

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-2
Rețele exterioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 22 222 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de gazificare 1.1. Gazificare exterioara				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	212,000	56,496 56,496	11 977,152 11 977,152
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,120	13,264 13,264	28,120 28,120
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	1 042,250 376,650	20,845 7,533
4	GD12A	Legatura conductei noi 32 mm la rețeaua in fuctiune 50 mm	buc	1,000	635,580 635,580	635,580 635,580

1	2	3	4	5	6	7
5	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie - Colier sea 50 x 32 mm	buc	1,000	656,922 374,072	656,922 374,072
6	GD61A	Teava din polietilena SDR 11 PE 80, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 32x3.0 mm.	m	5,000	19,821 4,032	99,103 20,159
7	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25 mm	m	1,500	54,130 22,256	81,195 33,384
8	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (tranzitie PE/OL) din polietilena, teville avind diametrul de 32x25 mm	buc	1,000	139,584 34,240	139,584 34,240
9	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100 mm	m	1,550	367,884 89,024	570,220 137,987
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,110	1 852,873 813,200	203,816 89,452
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,010	1 469,200 355,200	14,692 3,552
		Total Gazificare exterioara Inclusiv salariu				14 427,229 13 341,231
		Total Lucrari de gazificare Inclusiv salariu				14 427,229 13 341,231

		Total	lei	14 427
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 002
		Cheltuieli de transport	3,00 %	26
		Cheltuieli directe	100,00 +	17 455
		Cheltuieli de regie	3,00 %	524
		Total	100,00 +	17 979
		Beneficiu de deviz	3,00 %	539

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			18 518
		TVA	20,00 %			3 704
						22 222
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				13 341

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)